
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/20-01/08  

URBROJ : 2167/01-09/01-20-2  

Poreč-Parenzo, 14. veljače 2020.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 

602-02/20-01/03, URBROJ:2167/01-21/09-20-2 od 3.2.2020. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Umjetničke škole Poreč, te se dostavlja Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti.                                                   

        

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

- Odluka Školskog odbora o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta  

 

 

 GRADONAČELNIK 

                                              Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Umjetnička škola Poreč, Poreč, Narodni trg 1, 

4. Pismohrana, ovdje.  

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine“ broj 87/08,86/09,92/10,105/10,90/11,5/12,16/12,86/12,126/12 i 

94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19), članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo, na sjednici održanoj ........2020. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na   

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Umjetničke škole Poreč 

 

Članak 1. 

 

 Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Umjetničke škole Poreč, utvrđene na sjednici Školskog odbora Umjetničke škole Poreč od 20. 

siječnja 2020. godine. 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Umjetničke škole Poreč sastavni je 

dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

Privitak:  

- Odluka o izmjenama i dopunama Statuta 

  Umjetničke škole Poreč 

           PREDSJEDNIK 

           GRADSKOG VIJEĆA 

           Adriano Jakus  

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Umjetnička škola Poreč, Poreč, Narodni trg 1, 

4. Pismohrana, ovdje.  



 

 



 
 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova:  

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08,86/09,92/10,105/10, 

90/11,5/12,16/12,86/12,126/12 i 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i Statut Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13 i 10/18). 

Člankom 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je 

da statut školske ustanove (pa i njegove izmjene i dopune) donosi školski odbor uz prethodnu 

suglasnost osnivača. 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom ili ovim Statutom.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Umjetničke škole Poreč, gđa Sanjica Sara Radetić, obratila se Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti 24.1.2020., s molbom 

da Gradsko vijeće dade prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta Umjetničke škole Poreč. U obrazloženju molbe navodi da se izmjene i dopune Statuta 

donose po nalogu više prosvjetne inspektorice nakon izvršenog inspekcijskog nadzora, a 

temeljem točaka 1. i 2. Rješenja Ministarstva znanosti i obrazovanja, Samostalnog sektora za 

inspekcijski nadzor, Službe prosvjetne inspekcije – Područne jedinice u Rijeci od 9.12.2019. 

godine, KLASA: UP/I-600-04/19-05/00011, URBROJ: 533-07-19-0002. Uz molbu je 

priloženo rješenje Službe prosvjetne inspekcije, uvidom u kojeg je utvrđeno da se 

Umjetničkoj školi, između ostalog, naređuje da uskladi određene odredbe Statuta s odredbom 

Zakona o radu i odredbom Pravilnika o radu Škole.  

Služba prosvjetne inspekcije u obrazloženju Rješenja navodi da je 14.11.2019. obavljen 

inspekcijski nadzor u Školi, te da su uvidom u Statut Škole utvrđene određene nepravilnosti u 

člancima koji se odnose na predlaganje i izbor članova Školskog odbora (članci 28., 31. i 37.), 

koji nisu u skladu s odredbom Zakona o radu i odredbom Pravilnika o radu Škole, te ih je zato 

potrebno ispraviti. 

Naime, uvidom u Statut utvrđeno je da je u članku 28. stavku 8. propisano da se u Školski 

odbor ne mogu predlagati osobe koje u Školi rade kao učitelji i stručni suradnici temeljem 

ugovora o radu na određeno vrijeme i ugovora o djelu, dok je odredbom članka 13. stavak 1. 

Zakona o radu („Narodne novine“ broj 93/14, 127/17 i 98/19)  propisano da je poslodavac 

dužan radniku koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o radu na određeno vrijeme 

osigurati iste uvjete rada kao i radniku koji je sklopio ugovor o radu na neodređeno vrijeme s 

istim poslodavcem ili prema posebnom propisu s njim povezanim poslodavcem, s istim ili 

sličnim stručnim znanjima i vještinama, a koji obavlja iste ili slične poslove. Isto je propisano 

i odredbom članka 22. Pravilnika o radu Škole.  

Odredbama članaka 31. i 37. Statuta propisano je da je prilikom izbora članova Školskog 

odbora iz reda Učiteljskog vijeća i Vijeća roditelja, u slučaju da dva ili više kandidata dobiju 

jednaki broj glasova, izabran kandidat s manjim rednim brojem na glasačkom listiću. 

Navedenim načinom izbora kandidati se dovode u nejednak položaj, jer trenutak i redoslijed 

isticanja kandidature ne može biti uvjet za izbor.  

Iz tog razloga utvrđen je Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Umjetničke škole 

Poreč, kojeg je Školski odbor Umjetničke škole Poreč utvrdio na sjednici održanoj 20.1.2020. 

godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Odlukom je potrebno uskladiti odredbe Statuta Škole s odredbama Zakona o radu i Pravilnika 

o radu Škole, sukladno točci 1. izreke Rješenja Ministarstva znanosti i obrazovanja, 



Samostalnog sektora za inspekcijski nadzor, Službe prosvjetne inspekcije – Područne jedinice 

u Rijeci od 9.12.2019. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je dati suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Umjetničke škole Poreč, sa svrhom usklađivanja odredbi Statuta Škole s 

odredbama Zakona radu i Pravilnika o radu Škole. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 
 

PREGLED IZMJENA I DOPUNA 

Članak 28. 

Predlaganje kandidata i izbor članova Školskog odbora iz reda učitelja i stručnih 

suradnika obavlja se na sjednici Učiteljskog vijeća. 

Sjednicu Učiteljskog  vijeća saziva ravnatelj. 

Kandidate za članove Školskog odbora iz reda učitelja i stručnih suradnika može 

predložiti svaki član Učiteljskog  vijeća koji je nazočan na sjednici Učiteljskog  vijeća.  

Svaki član Učiteljskog  vijeća može i sam istaknuti svoju kandidaturu. 

Kandidatom se smatra svaki učitelj i stručni suradnik koji je prihvatio kandidaturu ili koji 

je sam istaknuo svoju kandidaturu. 

Izbori se održavaju najmanje 30 dana prije isteka mandata Školskog odbora. 

O izborima se vodi zapisnik. 

U Školski odbor se ne mogu predlagati osobe koje u Školi rade kao učitelji i stručni 

suradnici temeljem ugovora o radu na određeno vrijeme i ugovora o djelu. – BRIŠE SE 

 

Članak 31. 

Dva kandidata koja su dobila najveći broj glasova Učiteljsko vijeće odlukom imenuje za 

članove Školskog odbora. 

U slučaju da dva ili više kandidata dobiju jednaki broj glasova izabran je kandidat s 

manjim rednim brojem na glasačkom listiću. MIJENJA SE I GLASI: 

„U slučaju da dva ili više kandidata dobiju jednaki broj glasova, glasovanje za te 

kandidate se ponavlja sve dok jedan od kandidata ne dobije veći broj glasova.“ 

 

Članak 37. 

Kandidat koji dobije najveći broj glasova Vijeće roditelja odlukom imenuje za člana 

Školskog odbora. 

U slučaju da dva ili više kandidata dobiju jednaki broj glasova izabran je kandidat s 

manjim rednim brojem na glasačkom listiću. MIJENJA SE I GLASI: 

„U slučaju da dva ili više kandidata dobiju jednaki broj glasova, glasovanje za te 

kandidate se ponavlja sve dok jedan od kandidata ne dobije veći broj glasova.“ 

 

Članak 45. 

Školski odbor: 

- imenuje i razrješava ravnatelja Škole te imenuje vršitelja dužnosti ravnatelja, 

- bira i razrješava predsjednika i zamjenika predsjednika Školskog odbora, 

- sklapa Ugovor o radu s novoizabranim ravnateljem Škole, 

            - daje ravnatelju prethodnu suglasnost u svezi sa zasnivanjem i prestankom radnog 

odnosa u    

 Školi, 



- donosi na prijedlog ravnatelja, a uz suglasnost Osnivača Statut, njegove izmjene i 

dopune, 

- donosi na prijedlog ravnatelja opće akte Škole, njihove izmjene i dopune, 

            - donosi školski kurikulum na prijedlog ravnatelja i Učiteljskog vijeća, a uz prethodno             

                mišljenje Vijeća roditelja, 

- donosi godišnji plan i program rada Škole na temelju Nastavnog plana i programa i 

Školskog  

kurikuluma, a na prijedlog ravnatelja, uz prethodno mišljenje Vijeća roditelja te 

nadzire njegovo izvršenje, 

- odlučuje o raspisivanju natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja Škole, 

- donosi financijski plan, polugodišnji, godišnji obračun škole i plan nabave na 

prijedlog  

 ravnatelja, 

- donosi Pravilnik o kućnom redu u suradnji s Učiteljskim  vijećem, Vijećem 

roditelja i Vijećem učenika, MIJENJA SE I GLASI: 

„- donosi Kućni red nakon provedene rasprave na Učiteljskom  vijeću, Vijeću 

roditelja i Vijeću učenika“, 

- donosi Etički kodeks u suradnji s Učiteljskim vijećem, Vijećem roditelja i 

Vijećem učenika, MIJENJA SE I GLASI: 

„- donosi Etički kodeks nakon provedene rasprave na Učiteljskom  vijeću, Vijeću 

roditelja i Vijeću učenika“, 

- donosi odluku o iznosu participacije roditelja/skrbnika učenika te cijeni obrazovanja 

više od jednog temeljnog predmeta za darovite učenike, 

- samostalno odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju pokretne imovine te  

 investicijskim radovima čija je pojedinačna vrijednost prelazi 85.000,00 do 

200.000,00 kuna bez PDV-a,   

- odlučuje, uz suglasnost Osnivača, o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju pokretne 

imovine  te investicijskim radovima čija pojedinačna vrijednost prelazi 200.000,00 

kuna bez PDV-a, 

- odlučuje, uz suglasnost Osnivača, o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju 

nekretnina, 

- odlučuje o uporabi viška prihoda u skladu s osnivačkim aktom, 

- odlučuje o davanju u zakup objekata i prostora Škole, 

- odlučuje o zahtjevima radnika za zaštitu prava iz radnog odnosa, 

- donosi odluku o upućivanju radnika na liječnički  pregled kod ovlaštenog izabranog 

doktora specijalista medicine rada radi ovlaštenog utvrđivanja prosudbe radne 

sposobnosti ako utvrdi da je obrazloženi prijedlog ravnatelja za upućivanje radnika na 

liječnički pregled opravdan, 

- odlučuje o žalbama protiv rješenja školskih tijela donesenih na osnovi javnih ovlasti, 

osim kada je zakonom ili podzakonskim aktom određeno drugačije, 

- predlaže promjenu naziva i sjedišta Škole, 

- predlaže statusne promjene, 

- predlaže ravnatelju mjere poslovne politike, 

- razmatra predstavke i prijedloge građana u svezi s radom Škole, 

- razmatra rezultate obrazovnog rada. 

Školski odbor daje Osnivaču i ravnatelju Škole prijedloge i mišljenja o pitanjima 

važnim za rad i sigurnost u školskoj ustanovi te donosi odluke i obavlja druge poslove 

utvrđene zakonom, Aktom o osnivanju i ovim Statutom. 

 

Članak 76. 



 Nužni uvjeti za ravnatelja su: 

1) završen studij odgovarajuće vrste za rad na radnom mjestu učitelja ili stručnog suradnika u 

Školi, a koji može biti: Iza riječi „Školi“ dodaju se riječi „ u kojoj se imenuje za 

ravnatelja“  

a) sveučilišni diplomski studij ili  

b) integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili  

c) specijalistički diplomski stručni studij 

d) položen stručni ispit za učitelja, nastavnika ili stručnog suradnika, osim u slučaju iz članka 

157. stavaka 1. i 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 

2) uvjeti propisani člankom 106.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi,  

3) najmanje osam godina radnog iskustva u školskim ili drugim ustanovama u sustavu 

obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za obrazovanje, od čega najmanje pet 

godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama.  

 Osim osoba koje su završile neki od studija navedenih u stavku 1.  točki 1.  ovoga 

članka ravnatelj  Škole može biti i osoba koja je završila stručni četverogodišnji studij za 

učitelje kojim se stječe 240 ECTS bodova.  

 Iznimno ravnatelj Škole može biti i osoba koja ne ispunjava uvjete iz stavka 1. točke 

1. ili stavka 2. ovoga članka ako u trenutku prijave na natječaj za ravnatelja obavlja dužnost 

ravnatelja u najmanje drugom uzastopnom mandatu, a ispunjavala je uvjete za ravnatelja 

propisane Zakonom o osnovnom školstvu („Narodne novine“  broj 59/90, 26/93, 27/93, 

29/94, 7/96, 59/01, 114/01 i 76/05). 

 Dodatne kompetencije koje se vrednuju u postupku imenovanja ravnatelja Škole su 

poznavanje stranog jezika, osnovne digitalne vještine i iskustvo rada na projektima, a 

kandidati za ravnatelja ne moraju imati dodatne kompetencije.  

 


